quotiescunque data occasio, extollere tu, amicum, conciliare mihi tum viros maximos, alia denique et nova exilia cogitanti, injicere manum et excutere animo desiderium eorum, ad quæ tum in remota late loca vocabar. Imputent alii suis in me studiis, quod patria me retineat, dum constet incitamento te fuisse, illis ut me legerent, mihi ut hærerem. Sed et tristiora subinde animi tui sensa nudavere, cum crebro, dulcissimorum funere consternatum, solatio fulcires, et quoties fortuna contra daret, spei meæ consuleres. Nec mutasse te, utut nos locorum intercapedo jam destineat, nuper accepi, cum filiolarum mearum cladem miserarere. Adde alia quæ spondent haud ingratum tibi fore, hoc quod dico munus. Vix mihi decretum fuerat ordiri hæcæ mortualia, cum creber monitor opus urgeres. Obrepebat tum mihi maestissimo nescio quis torpor et scriptionis tædjum. Tu solari curas, et me mihi reddere. Formidabam publico credere fœtum præmaturum, tu omni ope editionem promovere. Habe ergo quod adoptione adsciscas, sed expositum, cum rude id tibi perplacuerit. Postremum libuit tragœdiam ad te mittere, qui, quæ hocce genus scripti exigat, aprime nosti. Itaque exprimendo huic parricidio, colores qui decent, adhibuerim nec ne, tuum erit statuere. Sane, si ullibi, hic certe obtinet illud Petronii: Non res gestæ versibus comprehendendæ sunt, quod longe melius historici faciunt: sed per ambages deorumque<sup>1</sup> (adde et spectrorum larvarumque) ministeria, et fabulosum<sup>2</sup> sententiarum tormentum præcipitandus est liber spiritus, ut potius furentis<sup>3</sup> animi vaticinatio appareat, quam religiosæ orationis sub testibus fides. Quamvis igitur seriem sceleris immutare, aut penitus evertere, mihi haud fuerit integrum, ea tamen peripetiarum varietate theatrum hoc instruxi, ut plura me jam olim prædixisse, quam narrasse non nemo affirmarit. Sed tui, ut dixi, hæc arbitrii sunt! nec enim pluribus te detinere visum, plus satis iis ut constat libellis occupatum quos celsissimus illustrissimusque princeps, dum curarum partem in te devolvit,

\*

1 In BC fehlt que.    2 BC fabularum.    3 BC furcatis. Die stelle ist bei Petronius, satira 118 zu finden und hier durch druckfehler stark entstellt.

integritati tuæ atque sollicitudini permisit. Salve, et dum supplicum precibus continuus emolumento publico commodo singulorum faves, et hos fæda suorum conjuratione oppressi regis innocentissimos quæstus admitte. Sic principi celsissimo sic ducatus sospitem diu servet supremus regum atque populorum arbiter deus, quod vovet et animo

nobil. amplitud. t.

Glogov. Idib. Januar.-

A. CIQ IQ CLXIII.

addictiss.

A. GRYPHIUS.

Et debellare ausus  
 Quam defendere par fuisset purpuram.  
 Flagitiis et consiliis ejus improbissimis  
 Immerito quidem, prospere tamen succedentibus  
 Et felix et prudens inter suos audivit,  
 Sed revera patriæ percussor.  
 Qui cum omnium cervices appetere simul non valeret,  
 Independentium princeps  
 Aggressus est eam a qua omnes pendebant  
 Et novo prorsus facinore.  
 Sons insontem accusavit,  
 Reus regem damnavit,  
 Et subjectus servus securi dominum subjectit.  
 Deinde protector reipublicæ proclamatus  
 Aut seipsum potius subornato ore proclamans  
 Religionem Impietati,  
 Venenis remediõrum titulos,  
 Olivam gladio  
 Et æquitatem tyrannidi prætexens  
 Feliciores vitæ dies non albo sed rubro calculo notavit  
 Et omnes damnavit absque sanguinis effusione elapsos.  
 Inter tot concatenata facinora  
 Rarissimo retro seculis exemplo,  
 Omne regium nomen,  
 Et quicquid purpuræ fuit,  
 Inaudita rabie proculcans  
 In solio Stuartorum  
 Veris regni hæredibus indigne exulantibus  
 Inter adscita regni ornamenta  
 Et personatos imperii characteres,  
 Haud paucos christianorum principum oratores  
 Si non gratulantes, tamen quasi amicos audivit,  
 Et innumeras pæne conjurationes  
 Percusso regi,  
 Profligati hominis sanguine jam jam parentaturas  
 Fulguris instar evanescere vidit.  
 Tandem rebus ex voto, certe suo, compositis  
 Tranquilla mente,

Imo ut apparebat  
 Inter felicioris vitæ desideria,  
 Certe suspiria multorum  
 Turbulentum spiritum placide exhalavit.  
 Abi viator.  
 Mirare tragica mortalium ludibria,  
 Et venerari disce regium fastigium.  
 Cæterum  
 Noli inquirere in latentes rerum causas  
 Et mira numinis effata,  
 Sed tacito potius horrore ingemisce:  
 Rex sica periit, sed sicca morte tyrannus.

C. H. A. H. S. Cæs. Maj.  
 Consiliar. <sup>1</sup>

\*

<sup>1</sup> Der verfasser dürfte Christian, Hofmann ab Hofmannswaldau sein.

In dem trauer-spiel erscheinen als redende:

Der geist Mariæ Stuartæ <sup>1</sup>, königin von Schottland.

Der geist Thomæ Wentworts, grafen von Strafforto <sup>2</sup>, königlichen stadthalters in Irrland.

Der geist Wilhelm Lauds, ertzbischoffs von Cantelberg.

Carl Stuard, könig von Groß-Britannien.

Elisabeth,

Henrich, hertzog von Glocester, } des königs jüngste kinder.

D. Juxton, bischoff von Londen.

Hoffmeister des chur-fürst pfaltz-graffens.

Thoms Fairfax, feldherr der engelländischen heere, oder general <sup>3</sup>.